[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2012 года             № 1392                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 31.08.2010  № 819
В  соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации  инвестиционной программы Белокалитвинского района» и необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Белокалитвинского района от 31.08.2010 № 819 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2014 годы»  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в пункте «Объемы и источники финансирования Программы»: цифры    «328236,0» заменить  на «354189,8», цифры «99247,2» заменить на «106352,0»; цифры    «60425,0» заменить  на «68682,4», цифры    «61025,7» заменить  на «71617,3», цифры «247714,8» заменить на «270634,7»,  цифры «69962,7» заменить на «87849,2».

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение  Программы»  во втором абзаце цифры «328236,0» заменить на «354189,8»;  в четвертом абзаце цифры «247714,8» заменить на «270634,7», цифры «69962,7» заменить на «87849,2», цифры «2081,5» заменить на «2326,7».

1.3.  таблицу № 2 к муниципальной программе «Система программных мероприятий по реализации Программы развития и сохранения  культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению;

1.4.  таблицу № 3 к  муниципальной программе «Предельные (прогнозные) объемы финансирования Программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к   настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального         опубликования.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации  Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

№ ________ от ___________

	таблица №  2

к Муниципальной долгосрочной целевой программе развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района

на 2011-2014 годы.

	Система программных мероприятий по реализации Программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на  2011-2014 годы.

	на 2011 год

	№
	наименование
	срок исполнения

	Объёмы и источники финансирования

	п/п
	мероприятий

	всего:
	в том числе по годам

	2011

	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства

	Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

	 Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, культурным ценностям.

	1.
	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры.

	2011-2013
	64210,8
	40220,8
	14074,9
	246,3
	7143,0
	2525,8

	в том числе:

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.1
	МУК "Белокалитвинским историко-краеведческим музеем"

	2011-2013
	2233,4
	2118,8

	114,6

	в том числе

	противопожарная сигнализация

	24,0
	24,0

	антитеррористические мероприятия

	6,0
	6,0

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.2
	МУК "Централизованной клубной системой"

	2011-2013
	22637,1
	12317,9
	4837,1

	3547,3
	1934,8

	из них

	капитальный ремонт

	4144,2
	596,9

	3547,3

	противопожарная сигнализация

	72,0
	48,0
	24,0

	антитеррористические мероприятия

	137,3
	72,4
	64,9

	Проведение культурных мероприятий, праздников

	2011-2013
	476,7

	476,7

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.3
	МУК "Межпоселенческой центральной библиотекой"

	2011-2013
	14247,2
	4750,1
	9237,8
	246,3
	13,0

	из них

	комплектование книжного фонда муниципальной библиотеки

	2011-2013
	492,6
	246,3

	246,3

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.4
	МОУ ДОД Детской школой искусств

	2011-2013
	11348,1
	10871,7

	476,4

	из них

	противопожарная сигнализация

	24,0
	24,0

	антитеррористические мероприятия

	42,2
	42,2

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.5
	МОУ ДОД ДМШ п.Шолоховский

	2011-2013
	9464,5
	5881,8

	3582,7

	из них

	капитальный ремонт

	4185,4
	602,7

	3582,7

	противопожарная сигнализация

	24,0
	24,0

	антитеррористические мероприятия

	23,0
	23,0

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.6
	МОУ ДОД ДМШ п.Горняцкий

	2011-2013
	2312,9
	2312,9

	из них

	противопожарная сигнализация

	9,0
	9,0

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.7
	МОУ ДОД ДМШ х.Богураев

	2011-2013
	1967,6
	1967,6

	из них

	противопожарная сигнализация

	12,0
	12,0

	2.
	выполнение функций централизованной бухгалтерией

	2011-2013
	1244,1
	586,6
	657,5

	всего по программе:
	2011-2013
	65454,9
	40807,4
	14732,4
	246,3
	7143,0
	2525,8

	Администрация Шолоховского городского поселения

	3.
	капитальный ремонт Дворца культуры п.Шолоховский  Белокалитвинский район  Ростовской области
	2011-2013
	40420,6
	5820,6

	34600,0

	Администрация Литвиновского сельского поселения

	4.
	Капитальный ремонт Дома культуры в с.Литвиновка Белокалитвинский район  Ростовской области
	2011-2014
	1662,6
	239,4

	1423,2

	итого по культуре

	107538,1
	46867,4
	14732,4
	246,3
	43166,2
	2525,8

	продолжение таблицы №2

	Система программных мероприятий по реализации Программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на  2011-2014 годы.

	на 2012-2014 голы

	№
	наименование
	срок исполнения

	Объем и источники финансирования  (тыс.руб)

	п/п

	всего:
	в том числе по годам

	2012

	2013

	2014

	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства
	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства
	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства

	Программа развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011 - 2014 годы

	 Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, культурным ценностям.

	1.1 Подпрограмма "Обеспечение деятельности музея".

	финансовое  обеспечение выполнения муниципального задания МБУК "Белокалитвинским историко-краеведческим музеем"

	2011-2014
	7804,7
	2466,2

	82,0
	60,8
	2474,8

	64,4
	2592,1

	64,4

	в том числе:

	противопожарная сигнализация

	80,4
	25,4

	26,8

	28,2

	антитеррористические мероприятия

	20,2
	6,4

	6,7

	7,1

	приобретение оборудования, мебели для муниципальных учреждений культуры
	2011-2014
	98,6

	28,6

	35,0

	35,0

	1.2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры".

	финансовое  обеспечение выполнения муниципального задания МБУК "Централизованная клубная система"
	2011-2014
	61608,7
	12990,7
	5504,1

	320,9
	1024,5
	14043,3
	5404,5

	1001,0
	14820,9
	5497,8

	1001,0

	в том числе:

	противопожарная сигнализация

	255,6
	53,7
	27,1

	56,7
	28,6

	59,5
	30

	антитеррористические мероприятия

	449,2
	72,0
	70,0

	76,0
	73,8

	79,8
	77,6

	приобретение оборудования, мебели для муниципальных учреждений культуры
	2011-2014
	953,0
	298,0
	454,0

	95,0

	53,0

	53,0

	1.3. Подпрограмма "Мероприятия в области культуры".

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК "Централизованная клубная система"
	2011-2014
	1850,0

	747,4

	30,0
	508,6

	30,0
	534,0

	1.4 Подпрограмма "Обеспечение деятельности библиотек".

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК "Межпоселенческая центральная районная библиотека"
	2011-2014
	53427,2
	5307,4
	10629,9
	249,3
	719

	6080,9
	11432,6
	249,3
	71,4

	6326,2
	12040,5
	249,3
	71,4

	в том числе

	комплектование книжных фондов библиотек  Белокалитвинского района за счет средств федерального, областного и местного бюджета
	2011-2014
	2202,6
	324,5

	249,3
	465,6

	260,9

	249,3
	71,4

	260,9

	249,3
	71,4

	1.5 Подпрограмма "Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры".

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания образовательными учреждениями культуры
	2011-2014
	75911,0
	21836,0
	0,0
	0,0
	1023,6
	602,4
	25469,9
	0,0
	0,0
	0,0
	213,4
	26552,3
	0,0
	0,0
	0,0
	213,4

	в том числе:

	МБОУ ДОД ДШИ Белокалитвинского района
	2011-2014
	41305,6
	11762,4

	587,8
	602,4
	13672,6

	213,4
	14253,6

	213,4

	из них

	противопожарная сигнализация

	84,4
	26,7

	27,9

	29,8

	антитеррористические мероприятия

	222,2
	70,4

	74,1

	77,7

	приобретение оборудования, мебели для муниципальных учреждений культуры
	2011-2014
	119,2

	64,0

	27,6

	27,6

	МБОУ ДОД "ДМШ" р.п.Шолоховский
	2011-2014
	18854,3
	5514,8

	222,1

	6422,2

	6695,2

	из них

	противопожарная сигнализация

	76,7
	24,0

	25,6

	27,1

	антитеррористические мероприятия

	95,6
	30,1

	31,9

	33,6

	МБОУ ДОД ДМШ п.Горняцкий
	2011-2014
	8441,8
	2446,3

	125,8

	2873,8

	2995,9

	из них

	противопожарная сигнализация

	40,5
	12,8

	13,5

	14,2

	МБОУ ДОД "ДМШ х.Богураев"
	2011-2014
	7309,3
	2112,5

	87,9

	2501,3

	2607,6

	из них

	противопожарная сигнализация

	39,7
	12,8

	13,5

	13,4

	1.6 Подпрограмма "Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии"

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ"Централизованная бухгалтерия учреждений культуры"
	2011-2014
	4632,3
	672,90
	697,10

	873,70
	764,60

	865,80
	758,20

	всего по подпрограммам:
	2011-2014
	205233,9
	43273,2
	17578,5
	249,3
	2145,5
	1687,7
	48972,6
	18110,3
	249,3
	71,4
	1278,8
	51187,3
	18830,5
	249,3
	71,4
	1278,8

	1.7 Распредение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белокалитвинского района  бюджетам поселений Белокалитвинского района на реализацию муниципальных программ в области культуры

	1.7.1. Шолоховское г.п.      в т.ч по объекту
	2011-2014
	36937,4
	5306,5

	31630,9

	0,0

	капитальный ремонт Дворца культуры р.п.Шолоховский  Белокалитвинский район  Ростовской области
	2011-2014
	36737,4
	5106,5

	31630,9

	0,0

	разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту Дворца культуры п.Шолоховский
	2011-2014
	200,0
	200,0

	1.7.2. Краснодонецкое с.п.       в т.ч по объекту

	300,0
	300,0

	изготовление ПСД на капитальный ремонт  клуба в х.Насонтов Краснодонецкого с.п.
	2011-2014
	300,0
	300,0

	1.7.3. Богураевское с.п.      в т.ч по объектам

	199,3
	199,3

	Обследование основных строительных конструкций здания  сельского Дома культуры в х.Чапаев, Белокалитвинского района
	2011-2014
	80,0
	80,0

	противопожарные мероприятия в Какичевском СДК
	2011-2014
	119,3
	119,3

	1.8  Повышение заработной платы отдельным категориям  работников  муниципальных учреждений Белокалитвинского района

	по муниципальным  образованиям, всего:
	2011-2014
	3981,1
	553,4
	0,0
	0,0
	3427,7
	0,0

	Белокалитвинский район

	1951,4
	271,5

	1679,9

	Белокалитвинское г.п.

	299,2
	41,5

	257,7

	Богураевское с.п

	157,2
	21,8

	135,4

	Горняцкое с.п.

	259,4
	36,1

	223,3

	Грушево-Дубовское с.п.

	53,0
	7,3

	45,7

	Ильинское с.п.

	117,9
	16,4

	101,5

	Коксовское с.п.

	163,8
	22,8

	141,0

	Краснодонецкое с.п.

	165,7
	23,0

	142,7

	Литвиновское с.п.

	140,8
	19,5

	121,3

	Нижнепоповское с.п.

	122,6
	17,0

	105,6

	Рудаковское с.п.

	63,0
	8,8

	54,2

	Синегорское с.п.

	268,1
	37,3

	230,8

	Шолоховское г.п.

	219,0
	30,4

	188,6

	всего по поселениям

	41417,8
	6359,2

	35058,6

	итого по культуре

	246651,7
	49632,4
	17578,5
	249,3
	37204,1
	1687,7
	48972,6
	18110,3
	249,3
	71,4
	1278,8
	51187,3
	18830,5
	249,3
	71,4
	1278,8

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации

	Белокалитвинского района

	№ ________ от ___________

	таблица № 3

	к Муниципальной долгосрочной целевой программе развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2014 годы.

	ПРЕДЕЛЬНЫЕ

	(прогнозные) объёмы финансирования Программы развития и     сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011 - 2014 г.г.

	финансирование Программы (тыс.рублей)

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого по Программе
	354189,8
	107538,1
	106352,0
	68682,4
	71617,3

	в том числе

	местный бюджет
	196659,7
	46867,4
	49632,4
	48972,6
	51187,3

	средства поселений
	69251,7
	14732,4
	17578,5
	18110,3
	18830,5

	федеральный бюджет
	994,2
	246,3
	249,3
	249,3
	249,3

	областной бюджет
	80513,1
	43166,2
	37204,1
	71,4
	71,4

	внебюджетные средства
	6771,1
	2525,8
	1687,7
	1278,8
	1278,8

	Управляющий делами

	Л.Г.Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_819.doc   10/23/2012 10:54:00 AM

стр. 1 из 9